
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 0051/2022 
Pregão Eletrônico nº 0010/2022 
 
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de Construção, Hidráulico, 
Elétrico e Ferragens, para atender as necessidades das diversas Secretarias 
do Município de Catingueira/PB. 
 
VENCEDORES: 
 
- C PINHEIRO CIA LTDA - Tipo: EPP/SS - 09.286.691/0001-06 com valor Global 
de R$ 1.917,05 (Um mil novecentos e dezessete reais e cinco centavos), 
vencendo os itens 0182, 0187, 0190, 0191, 0201 e 0209. 
 
- CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUIÇÃO LTDA - Tipo: ME – CNPJ 
08.449.096/0001-81; com valor Global de R$ 11.472,00 (Onze mil 
quatrocentos e setenta e dois reais), vencendo os itens 0210, 0214, 0218, 
0219, 0223 e 0228. 
 
- ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - Tipo: ME – CNPJ 
00.226.324/0001-42; com valor Global de R$ 9.768,00 (Nove mil setecentos 
e sessenta e oito reais), vencendo os itens 0215 e 0216. 
 
- RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO - Tipo: Ltda/Eireli - CNPJ 
03.115.654/0001-59; com valor Global de R$ 10.440,60 (Dez mil 
quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos), vencendo os itens 0157, 
0164, 0192, 0199, 0204, 0205, 0207, 0213, 0232. 
 
- RLUX ILUMINACAO LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim – CNPJ 0001-35; com valor 
Global de R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais), vencendo o item 0212. 
  
Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 34.480,60 (Trinta e quatro mil 
quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos). 
 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, 
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam 
convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de contrato 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
 
Catingueira/PB, 30 de agosto de 2022. 
 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Processo Administrativo nº 00122/2022 
Pregão Eletrônico nº 0026/2022 
 
OBJETO: Aquisição parcelada de computadores, impressoras, periférico de 
informática e equipamentos eletrônicos destinados à manutenção das 
atividades de todas as secretarias do município de Catingueira/PB. 
 
VENCEDORES: 
 
- BERNARDO DANIEL | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim – CNPJ 11.607.273/0001-
15 com valor Global de R$ 14.419,20 (Quatorze mil quatrocentos e dezenove 
reais e vinte centavos), vencendo o item 004. 
 
- CENTERDATA ANÁLISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI 
| Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim – CNPJ 02.596.872/0001-90; com valor Global 
de R$ 82.235,00 (Oitenta e dois mil duzentos e trinta e cinco reais), vencendo 
os itens 0006, 0007, 0008, 0014, 0015, 0016, 0017, 0030, 0044, 0046, 0047, 
0048, 0053, 0054, 0060, 0061, 0066, 0067, 0068, 0071, 0074, 0085 E 0086. 
 
- CONTIGO SOLUÇOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA. | Tipo: ME - LC123: Sim 
- CNPJ 14.065.989/0001-26; com valor Global de R$ 4.451,14 (Quatro mil 
quatrocentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos), vencendo os itens 
0023, 0029, 0034, 0035, 0062, 0063, 0070, 0083 e 0096. 
 
- DKSA COMERCIAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 
28.360.435/0001-66; com valor Global de R$ 3.114,00 (Três mil cento e 
quatorze reais), vencendo o item 0057. 
 
- EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO | Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ 
35.974.730/0001-78; com valor Global de R$ 12.200,00 (Doze mil e duzentos 
reais), vencendo os itens 0002 e 0037. 
 
- ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: 
Sim – CNPJ  05.328.910/0001-11; com valor Global de R$ 29.477,78 (Vinte e 
nove mil quatrocentos e setenta e sete reais e setenta e oito centavos), 
vencendo os itens 0009, 0010 e 0018. 
 
- JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA | Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ 
05.816.684/0002-07; com valor Global de R$ 157.893,00 (Cento e cinquenta 
e sete mil oitocentos e noventa e três reais), vencendo os itens 0001, 0003, 
0005, 0011, 0019, 0021, 0022, 0024, 0025, 0026, 0027, 0028, 0031, 0032, 
0033, 0036, 0038, 0040, 0041, 0045, 0049, 0050, 0051, 0052, 0055, 0059, 
0069, 0076, 0077, 0079, 0080, 0082, 0084, 0094 e 0095. 
 
- MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim – CNPJ  
39.619.837/0002-30; com valor Global de R$ 38.300,00 (Trinta e oito mil e 
trezentos reais), vencendo os itens 0012 e 0013. 
 
- MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EIRELI - ME | Tipo: EPP/SS - 
LC123: Sim - CNPJ 26.145.027/0001-66; com valor Global de R$ 3.336,00 
(Três mil trezentos e trinta e seis reais), vencendo os itens 0090 e 0093. 
 
- ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS | Tipo: EPP/SS - 
LC123: Sim – CNPJ 07.835.442/0001-05; com valor Global de R$ 9.460,00 
(Nove mil quatrocentos e sessenta reais), vencendo os itens 0072 e 0073. 
 

CATINGUEIRA  – PB, quarta -feira , 31 de agosto  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, Quarta-feira, 31 de agosto de 2022  

- R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA | Tipo: ME - LC123: Sim – 
CNPJ 26.668.902/0001-94; com valor Global de R$ 9.460,00 (Nove mil 
quatrocentos e sessenta reais), vencendo os itens 0087, 0088, 0089, 0091 e 
0092. 
 
- SEGINFO COMERCIO SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI | Tipo: MEI - LC123: 
Sim - Documento 05.807.475/0001-08 -; com valor Global de R$ 30.978,60 
(Trinta mil novecentos e setenta e oito reais e sessenta centavos), vencendo 
os itens 0042, 0043, 0056, 0064, 0065, 0075 e 0078. 
  
Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 395.694,04 (Trezentos e noventa e 
cinco mil seiscentos e noventa e quatro reais e quatro centavos).  
 
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei, 
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam 
convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de contrato 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do 
citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 
 
Catingueira/PB, 30 de agosto de 2022. 
 
 

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR 
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


